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Hele livet igennem befinder vi os i rytmer. Livets ryt
me fra vugge til grav. Dagens rytme fra morgenstund 
til sengetid. Årets rytme fra vinter over forår og som
mer til efterår. Kirkens rytme fra advent og over jul 
og de hellige tre kongers tid og påske og pinse til 
trinitatistid. Rytmer hænger sammen med det vel
kendte, med hverdag og gentagelser. 

Rytmer hænger derfor også sammen med forvent
ning og gentagelse. Og havde vi ikke rytmer i vores 
liv, tror jeg, vi på mange måder ville være rodløse. 
Livets rytme, hverdagens rytme, kirkeårets rytme og 
musikkens rytme, alle bibringer de noget godt og 
trygt i vores liv. 

To gange om året fejrer vi nytår. Ved kirkeårets be
gyndelse med første søndag i advent, og når kalender
året begynder nytårsnat. Lige nu går vi sammen ind 
i den første del af kirkeårets rytme med advent. Og 
advent er netop forventningens tid – vi ved, hvad der 
venter os i december. En masse hyggelige ting, men 
der venter os også en livgivende fortælling om Gud, 

der blev menneske for vores skyld. En fortælling om 
noget, der skete for mange år siden, men som lige 
siden har stået som et fundament under vores liv og 
under vores kirke. Ja, fortællingen om Jesus er selve 
årsagen til, at vi i dag har en kirke, hvor vi samles om 
det, der skete i de dage.

Vi er i begyndelsen af kirkeårets rytme, og vi skal i 
gang med adventstiden og høre om det lys, der blev 
tændt i mørket en decembernat i Betlehem – og som 
bliver ved med at brænde vinteren og livet igennem. 
Når de vise mænd kommer langvejsfra for at se den 
nyfødte konge, så er det et tegn på, at Jesus skal blive 
kendt af alle folkeslag. De hellige 3 konger eller de 
vise mænd, de havde set et stort lys i vinterens mør
ke. Planeterne Jupiter og Saturn stod over hinanden 
og lyste med kraftigt skin over Betlehem. Med Jesu 
fødsel tændes et lys, som ikke slukkes af noget mørke 
eller nogen vinter. 

Rigtig glædelig vintertid. Og godt nyt år – både for 
kirkeåret og kalenderåret!

Et liv i rytmer
AF Ø-PRÆST RIKKE DUPONT
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Jeg er så heldig at bo lige over for Marstal Kirke. Kir
ken har fyldt meget i hele mit liv, og smuk er den jo. 
Vi glæder os hver dag over klokkespil og følger med i 
bryllupper, begravelser og hvad der ellers sker.
Endelig kom spiret op igen. Det har været væk længe 
og vi har alle savnet det. Det store stillads har været 
oppe hele to gange. Først da det gamle spir blev taget 
ned, og så igen da det nye skulle sættes op. Det var 
spændende at se hvordan de dygtige stilladsarbejdere 
arbejdede. De havde ingen højdeskræk og de vidste 
hvad hinanden lavede.
Når vinden blæser så »synger« stilladset, som når 
man puster i en flaske, ikke alle synes om det, men 
alting har jo en ende – og tålmodighed er jo som 
bekendt en dyd!

Stokkeby Smedeforretning har stået for at udføre 
den synlige del af det flotte nye spir med den meget 
flotte kobberkuppel. Vi har mange gange set Enver, 
Loraine og Bent spadsere de mange trin op af de 
mange trin.

Så oprandt den store dag, hvor kæmpekranen kom 
og løftede det nye spir på plads. Det var spændende 
og endnu engang så vi, hvordan et godt samarbejde 
fungerer, og alt gik som planlagt, så godt at kranfol
kene nåede en færge tidligere.

Stilladset stod en tid endnu, og det er jo ikke fordi 
det pynter. Nu er det taget ned, og kirken ligner sig 
selv igen, ja den er nærmest blevet smukkere.
Enkelte af byens folk var oppe i toppen af stilladset 
for at skue ud over Østersøen og vores by, og som en 
sagde: Vi er jo ingen helte, når vi står helt deroppe. 
En anden som jeg kender ret godt, nåede op til uret, 
for så at vende om, tilbage til trappestenen.

Kirkespiret i Marstal
AF MENIGHEDSRÅDSMEDLEM DORTHE TEGLBJÆRG
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Månedens salmer i januar og februar
… Og en note om decembers salmer

Der er mange salmer at holde af i denne tid – fordi 
de ganske enkelt er forsynet med nogle af de smuk
keste melodier og tekster med en særlig høj poetisk 
værdi. I adventstiden vil jeg sørge for at synge: »Vær 
velkommen, Herrens år«,  »Den store mester kom
mer«,  »Tak og ære være Gud«,  »Blomstre som en 
rosengård«, »Skyerne gråner og løvet falder«, »Hvor
ledes skal jeg møde« og »Op! thi dagen nu frembry
der« med sin prægtige og kerneromantiske Niels W. 
Gademelodi.

I juletiden vil jeg – ud over de ovenfor nævnte – ikke 
undvære: »Velkommen igen, Guds engle små« »Mit 
hjerte altid vanker«, »Barn Jesus i en krybbe lå«, »Den 
yndigste rose er funden«, »En rose så jeg skyde«, »Hjer
te, løft din glædes vinger« og »Julebudet til dem, der 
bygge«. Det er altså svært at vælge én eneste salme 
som passer hele december måneds adventstid og ju
letid, så jeg håber, at I vil bære over med os og synge 
med, når vi alligevel fra tid til anden præsenterer en 
nyere salme, som sniger sig ind på den gamle jul. 

Januar – 878
Jeg fryser i mit verdens skrud
Allerede i salmens første linje skaber Simon Grotrian 
en kontrast mellem det at fryse og det at være iklædt 
sit verdensskrud. Ordet verdensskrud kan give for
skellige associationer. Det kan være det festtøj, som 
en verdensmand ifører sig, og det kan være vores jor
diske dragt og dermed et billede på det syndige men
neske. Uanset hvordan man tolker det, så giver det 
ikke den nødvendige varme. Varmen må Grotrian 
derfor tillidsfuldt søge hos Gud. For dér, hvor Gud 
er, dér blomstrer det. Blomstringen er tegn på, at det 
er sommer, så dér kan han finde den varme, der skal 
overvinde kulden. 

Også i vers 2 beskriver Grotrian kulden, og her er 
der en kontrast mellem den isnende kulde og kærlig
heden. Derfor beder han til Gud som »du kære far i 
Himlen« (jf. Fader Vor). Man ville vente, at den fry
sende bad om Guds varme kærlighed; men Grotrian 
skaber et overraskende billede: »varmen fra en vinter

gæk«. Når en vintergæk overhovedet kan siges at have 
varme at give af, så er det, fordi Gud er dens skaber. 
Det er ham, den får sin varme fra. Vintergækken er 
en af de tidligste forårsblomster, som endog kan bryde 
gennem den frosne jord. Sådan er det også med Guds 
nåde og Guds varme kærlighed.

Februar – 868 
Blinkende dråber
Ester Bock er især kendt som romanforfatter, men 
hun skriver også salmer. Denne måneds salme hen
vender sig i høj grad til vores sanser. I første vers er 
det synssansen, når vi betragter naturen en tidlig mor
gen med dugdråber og blågyldne farver, som lyser »fra 
himmelens silkesjal«. Udtrykket appellerer til endnu 
en sans, nemlig følesansen, når himlen er som et blødt 
sjal. Det er en æstetisk oplevelse at se ud i morgenen, 
men det er mere end det. Det er den verden, Gud har 
skabt og sat sine mærker på. Vores opgave er så at tyde 
Guds kode, at grunde over, hvad naturen fortæller os 
og blive opløftet ved det. De tre sidste linjer går igen 
som omkvæd og overlader dermed til os, der synger 
salmen, at tolke det, vi hver især oplever, når vi ser ud 
på naturen (vers 1), lytter til musik (vers 2), oplever 
nærheden med et andet menneske (vers 3) og tænker 
over universets storhed (vers 4). Også denne fjerne 
verden kan forkynde om Gud. Alene deres eksistens 
vidner om, at Gud har indgået en evig pagt med sit 
skaberværk.

Månedens salme 
AF Ø-PRÆST RIKKE DUPONT
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Vi er godt på vej ind i vinteren. Dagene er umisken
deligt og naturligt kortere. Det er årets gang. Det ved 
vi. Måske længes I allerede efter foråret, selv om det 
synes langt forude. Men vi ved, at det kommer, og 
mens vi venter, er der heldigvis en række smukke sal
mer, som kan oplyse vores gudstjenester og vores liv.

I Den Danske Salmebog (forkortes: DDS) fylder 
vinteren forbløffende lidt, i hvert fald den del af vin
teren der ligger efter nytår. Vi har et væld af skønne 
advents og julesalmer og såmænd også en håndfuld 
til nytår, som i salmebogen rundes af med Ole Sar
vigs ‘Som året går‘ (DDS 720). Men så er der plud
selig et gevaldigt spring i tid frem til forårssalmen 
‘Frydeligt med jubelkor‘, som har nummer 721. Så 
indtil vårens komme meldes af fuglesang, må vi ty til 
de nyere salmer – eller Højskolesangbogen, der har 
sange om sne og liden sol.

Hvis vi vender os mod de nye salmer, fylder årstider
ne en del, og jeg vil pege på to af disse salmer, som 
jeg glæder mig til at vende tilbage til år efter år.

En af de smukkeste er Lisbeth Smedegaard Ander
sens ‘Det var så forunderlig klart i nat‘. Denne vinter 
og adventssalme er netop skrevet for at være en vin
tersalme, for som Smedegaard Andersen selv siger: 
»Vinteren er som bekendt lang i Danmark.« Salmen 
er fortællende i sin stil og spænder fra skabelse til 
fuldendelse og er en salme om Guds historie med os 
mennesker. Den har en lille omkvædslignende linje, 
der varierer lidt fra vers til vers, men stammer fra 
Jobs Bog i Det Gamle Testamente. Citatet er en del 
af den tale, Gud holder for Job, hvor Gud beskriver 
skaberværkets storhed og skønhed.

Salmen som helhed danner en ring fra den mørke 
nat, som netop er overstået, over skabelse, bebudelse, 
julenat, påske og pinse, til det, at Han også nu lever 
i os med ord og med ånd lige indtil tidernes ende. 
Dermed er det i sandhed lykkedes Lisbeth Smede
gaard Andersen at skabe den spændvidde, hun til
stræbte.

En anden smuk vintersalme henviser pudsigt nok 
også til Jobs Bog, nemlig Inge Hertz Aarestrups 
’Når vinterstorme hærger’. Salmen kan bruges i hele 
den lange vintertid, til begravelser og i konfirmand
undervisningen, hvor salmen kan danne udgangs
punkt for samtaler om forholdet mellem lys og mør
ke i livet.

Inge Hertz Aarestrup kobler erfaringsnært vinterens 
mørke med det mørke, der kan møde os i livet. Vi ser 
for os en voldsom vinterstorm, der kan vælte mæg
tige træer med rod, og vi mærker, som vi gør, når vi 
mister vores kære, at vi i denne situation intet kan 
stille op. Her er vi afmægtige og overladt til kræfter, 
der er større end os. Fra denne afmægtige position 
kan vi som Job og så mange andre, der har oplevet at 
miste, råbe vores »hvorfor?« til himlen.

Jeg holder af, når vinteren banker på i salmerne, som 
en slags Høsten her og høsten hist. Og særligt holder 
jeg af, når vores indre årstider også viser sig i salmens 
tekstlige spejl. Det åbner for salmen som et moderne 
erfaringsrum, der kan rumme hele vores levede liv.

Vinterstemning i 
sind og salmer

AF Ø-PRÆST RIKKE DUPONT
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I 2024 havde vi igen Åben Vejkirke i Bregninge Kir
ke i skolernes sommerferie. Der var omkring 650 
besøgende i de fire timer om dagen, vi havde tilbud 
om rundvisning. Derudover ti turistbusser med egen 
guide. Det er altid en dejlig oplevelse at være guide 
i kirken. Man møder spændende og interesserede 
mennesker fra ind og udland. 

En del har relationer til stedet. I år var der en tysk 
dame, der sang en smuk salme. En anden tysk dame 
malede flot akvarel af vores kirke efter rundvisnin
gen. Vi er kun otte vejkirkeværter og har brug for 
flere. Er du interesseret i at være med på holdet i 
sæson 2025, er du velkommen til at kontakte Hanne 
Thomsen på tlf.: 2986 8496.

Åben Vejkirke i Bregninge
AF MENIGHEDSRÅDSMEDLEM HANNE THOMSEN
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Søkilden og Folkekirken på Ærø er gået sammen om 
et nyt korprojekt for demente og deres pårørende. 
Formålet er at tilbyde samvær og meningsfuldhed i 
et trygt og stimulerende fællesskab, hvor glæde og 
livskvalitet er i fokus, og hvor musikken kan vække 
minder og skabe gode øjeblikke for alle. Demensko
ret mødes i Ærøskøbing Kirke hver torsdag kl. 1415. 

Koret ledes af Linda Skjønnemand, der er uddannet 
kirkesanger og social og sundhedsassistent og har 
flere års erfaring med at arbejde med demensramte 
og musik. For information og tilmelding, kontakt 
Søkilden på kkr@aeroekommune.dk/ lljo@aeroe
kommune. dk eller 6352 5543, eller Linda Skjøn
nemand på lindas6666@gmail.com eller 2128 5816. 

DEMENSKORET PÅ ÆRØ
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December 2024
 S 1 1. søndag i advent Adventsgudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Adventsgudstjeneste, Rise Kirke kl. 14.00 v. Henny Kvist med krybbespil
    Adventsgudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 16.00 med efterfølgende spisning
 M 2
 T 3
 O 4  Babysalmesang, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Ærøskøbing Kirke kl. 16.15 v. Linda Skjønnemand
 T 5  Formiddagsforedrag, Marstal Menighedshus kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Bibelstudiekreds – Apostlenes Gerninger, Marstal Menighedshus kl. 19.00 
    v. Pia Vandrup
 F 6
 L 7  Koncert: Lasse & Mathilde, Ærøskøbing Kirke kl. 15.30, fri entré
 S 8 2. søndag i advent Adventsgudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist m. kirkekaffe
    Adventsgudstjeneste, Søby Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen m. kirkekaffe
    Adventsgudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 14.00 v. Brian Dan Christensen
    Adventsgudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 16.00 v. Henny Kvist
 M 9
 T 10  Koncert: Ærøkorets adventskoncert, Ærøskøbing Kirke kl. 19.30
 O 11  Luciaoptog med Kernehuset, Ærøskøbing Kirke kl. 14.00 v. Henny Kvist
 T 12  Sogneeftermiddag, Tranderup Sognehus kl. 14.30 m. julesang, gløgg og æbleskiver
    Koncert: Syng julen ind med Østersøkoret, Søby Kirke kl. 19.00 
 F 13
 L 14  Musikskolens julekoncert, Ærøskøbing Kirke kl. 13.00
    Koncert: Ærøkorets adventskoncert, Marstal Kirke kl. 16.00
 S 15 3. søndag i advent Adventsgudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont
    Adventsgudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Adventsgudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 14.00 v. Pia Vandrup m. kirkekaffe
    Adventsgudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Rikke Dupont m. kirkekaffe
 M 16
 T 17  Hverdagsgudstjeneste, Marstal Kirke kl. 19.00 v. Rikke Dupont, De Ni Læsninger
 O 18  Hverdagsgudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 10.15 v. Pia Vandrup m. Pippihuset, 
    Ærøhuset, Æblelunden og dagplejeren Judith
    Koncert: Østersøkorets julekoncert, Rise Kirke kl. 19.30
 T 19  Julegudstjeneste og Demenskorets julekoncert, Ærøskøbing Kirke kl. 14.00 
    v. Henny Kvist & Linda Skjønnemand
 F 20  Julegudstjeneste for Marstal Skole, Marstal Kirke kl. 08.30 v. Rikke Dupont
    Julegudstjeneste for børnehave og dagpleje, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont
    Julegudstjeneste for Friskolen, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
 L 21  Dåbsgudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 11.00 v. Rikke Dupont
 S 22 4. søndag i advent Adventsgudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Adventsgudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Adventsgudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Brian Dan Christensen
 M 23
 T 24 Juleaften Julegudstjeneste, Rise Kirke kl. 14.00 v. Henny Kvist
    Julegudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Brian Dan Christensen
    Julegudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 14.00 v. Pia Vandrup
    Julegudstjeneste, Ommel Kirke kl. 14.00 v. Rikke Dupont
    Julegudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 16.00 v. Henny Kvist
    Julegudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 16.00 v. Brian Dan Christensen
    Julegudstjeneste, Marstal Kirke kl. 16.00 v. Rikke Dupont
 O 25 Juledag Gudstjeneste juledag, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont
    Gudstjeneste juledag, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste juledag, Bregninge Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
 T 26 2. juledag / Sankt Stefan Gudstjeneste 2. juledag, Rise Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste 2. juledag, Søby Kirke kl. 14.00 v. Pia Vandrup
 F 27
 L 28
 S 29 Julesøndag Gudstjeneste julesøndag, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont
    Gudstjeneste julesøndag, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
 M 30  Koncert: Karsten & Korallernes julekoncert, Ommel Kirke kl. 15.00 
 T 31 Nytår Nytårsgudstjeneste – Jazz og bobler, Ærøskøbing Kirke kl. 15.00 
    v. Henny Kvist m. Ærø Swing
    Nytårsgudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 22.30 v. Pia Vandrup
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Januar 2025 Månedens salme: nr. 878

 O 1 Nytårsdag Gudstjeneste nytårsdag  Nytårsskål, Marstal Kirke kl. 14.00 v. Rikke Dupont
    Gudstjeneste nytårsdag, Bregninge Kirke kl. 16.00 v. Brian Dan Christensen
 T 2
 F 3
 L 4
 S 5 Helligtrekonger Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 14.00 v. Henny Kvist (K)
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Rikke Dupont
 M 6
 T 7
 O 8
 T 9  Formiddagsforedrag, Marstal Menighedshus kl. 10.00 v. Viggo Mortensen
    Sogneeftermiddag, Tranderup Sognehus kl. 14.30
 F 10
 L 11
 S 12 1. søndag efter Helligtrekonger Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 14.00 v. Pia Vandrup (A)
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 16.00 v. Brian Dan Christensen
 M 13
 T 14
 O 15
 T 16  Bibelstudiekreds  Apostlenes Gerninger, Marstal Menighedshus kl. 19.00 
    v. Pia Vandrup
    Nytårskoncert m. Bjarne Finnerup & Karsten Hermansen, Marstal Kirke kl. 19.30 
 F 17
 L 18
 S 19 2. søndag efter Helligtrekonger Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 14.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Rikke Dupont (A) 
 M 20
 T 21
 O 22
 T 23  Vintersange i kapellet, Rise Kirke kl. 19.00 v. Henny Kvist
 F 24
 L 25
 S 26 3. søndag efter Helligtrekonger Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Brian Dan Christensen
    Sognesøndag, Søby Aktivitetshus kl. 15.00, fordrag v. Karsten Hermansen
    Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Pia Vandrup (A)
 M 27
 T 28
 O 29
 T 30  Stillegudstjeneste, Marstal Kirke kl. 19.00 v. Pia Vandrup
 F 31

(A) betyder altergang ved gudstjenester på andre tidspunkter end kl. 10.00
(K) betyder at der bydes på kirkekaffe efter gudstjenesten
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Februar 2025 Månedens salme: nr. 868

 L 1  Dåbsgudstjeneste, Marstal Kirke kl. 11.00 v. Rikke Dupont
 S 2 4. søndag efter Helligtrekonger Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 14.00 v. Henny Kvist (K)
    Musikgudstjeneste, Marstal Kirke kl. 16.00 v. Rikke Dupont
    Musikgudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 19.00 v. Rikke Dupont
 M 3
 T 4
 O 5  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
 T 6  Formiddagsforedrag, Marstal Menighedshus kl. 10.00 v. Ole Hartvig Nielsen
    Koncert: Toner fra himlen  musik af Kai Normann Andersen, 
    Ærøskøbing Kirke kl. 19.00
 F 7
 L 8
 S 9 Sidste søndag efter Helligtrekonger Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 14.00 v. Brian Dan Christensen (K)
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Pia Vandrup (K)
 M 10
 T 11
 O 12  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
 T 13  Sogneeftermiddag, Tranderup Sognehus kl. 14.30
    Hverdagsgudstjeneste, Marstal Kirke kl. 17.00 v. Rikke Dupont
    Bibelstudiekreds – Apostlenes Gerninger, Marstal Menighedshus kl. 19.00
    v. Pia Vandrup
 F 14 Valentinsdag
 L 15
 S 16 Septuagesima Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 19.00 v. Rikke Dupont
 M 17
 T 18
 O 19  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
    Taizéandagt med deltagelse af Østersøkoret, Rise Kirke kl. 19.00 v. Henny Kvist
 T 20
 F 21
 L 22  Workshop for Østersøkoret med Sarah Forchhammer, Rise Sognehus 
 S 23 Seksagesima Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 14.00 v. Brian Dan Christensen
    Familiegudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Pia Vandrup m. fællesspisning
 M 24
 T 25
 O 26  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
 T 27  Bibelstudiekreds  Apostlenes Gerninger, Marstal Menighedshus kl. 19.00
     v. Pia Vandrup
 F 28

(A) betyder altergang ved gudstjenester på andre tidspunkter end kl. 10.00
(K) betyder at der bydes på kirkekaffe efter gudstjenesten
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Musik og foredrag  
Hvis intet andet fremgår, er der fri entré

Lørdag den 7. december kl. 15.30
 i Ærøskøbing Kirke
KONCERT MED LASSE & MATHILDE

Fyn er fin, men Ærø er også dejlig, så derfor kommer 
den folkekære duo, med Lasse Helner og Mathilde 
Bondo, på besøg og giver os en unik mulighed for at 
høre en koncert med dem  i Ærøskøbing. Gennem 
årtier har de underholdt og grebet publikum om 
hjertet med deres folkelige musik og positive bud
skab, så grib lejligheden til at høre dem her!

Tirsdag den 10. december kl. 19.30 
i Ærøskøbing Kirke
ÆRØKORETS ADVENTSKONCERT  
I sin tid var det traditionsrige Ærøkor en overgang 
stoppet pga. manglende dirigent, men i 2002 på
tog Paul Nedergaard sig at starte koret op igen. De 
seneste mange år har Karsten Hermansen stået ved 
roret, og under hans ledelse er Ærøkoret blevet et 
stort og velsyngende kor, der væsentligt bidrager til 
øens kulturliv. Igen i år giver koret en festlig koncert 
i Ærøskøbing Kirke med advents og julemusik, fæl
lessange og orgelmusik. Kom ind fra kulden og kom 
i godt humør!

Torsdag den 12. december kl. 19.00 i Søby Kirke 
SYNG JULEN IND MED ØSTERSØKORET

Førhen var der Luciaoptog i Søby 
Kirke med børn fra Søby Skole, 
men den tradition stoppede natur
ligt nok da skolen lukkede. Dog 
har vi holdt fast ved at synge ju

len ind med en række herlige advents og julesalmer. 
Østersøkoret giver en lille koncert med deres julepro
gram (som Søbykoret tidligere gjorde det) og Bene
dicte BuskJepsen vil læse en julehistorie. Bagefter er 
der en lille forfriskning i kirken til at gå hjem på!

Lørdag den 14. december kl. 13.00 
i Ærøskøbing Kirke
MUSIKSKOLENS JULEKONCERT
Igen i år afholder musikskolen en afvekslende og 
stemningsfuld julekoncert, hvor musikskolens elever 
og lærer spiller sammen. Alle er velkomne til at kigge 
ind og få en god oplevelse.

Lørdag den 14. december kl. 16.00 i Marstal Kirke 
ÆRØKORETS 
ADVENTSKONCERT
Et af adventstidens sikre 
tegn er Ærøkorets koncert i 
Marstal Kirke. Der vil som 
sædvanlig være en god por
tion julesange af dansk og 
engelsk oprindelse. Der bli
ver også plads til et par nye julesange foruden sange, 
der knapt er så stærkt knyttet til netop adventstiden. 
Men det bliver varieret og hyggeligt, så adventsstem
ningen skal nok melde sig.
Undervejs bliver der både fællessang og orgelmusik.

Onsdag den 18. december kl. 19.30 i Rise Kirke
ØSTERSØKORETS JULEKONCERT
Nu nærmer julen sig for alvor og det fejrer Øster
søkoret med deres julekoncert, som er afslutningen 
på en lang og arbejdsom efterårssæson for koret – 
hvor man i øvrigt glæder sig over at have fået flere 
medlemmer. I år skal koret synge J. S. Bachs »Jesus 
bleibet meine Freude«, samt »Come all Ye Faithful«. 
Men der bliver også plads til »O julenat« og en ræk
ke af de kendte danske julesalmer! Fællessalmer og 
 orgelmusik fuldender paletten af musik. 
Snyd ikke jer selv for denne fine oplevelse.

Mandag den 30. december kl. 15.00 i Ommel Kirke
KARSTEN & KORALLERNES 
JULE- OG NYTÅRSKONCERT
Det lille vokalensemble har haft et varieret og sjovt 
år 2024 med nogle lidt anderledes opgaver end el
lers. Mest særligt var det, da 
Korallerne sang for Konge
parret ved afslutningen af 
det royale besøg i august. 
Men den næsten traditio
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betydeligste bidragsydere til revyer, teaterstykker og 
film i 1900tallet, og rigtig mange har sunget med 
på hans sange, uden nødvendigvis at tænke på hvem 
komponisten var! Denne aften vil der være sange 
som »Glemmer du«, »Gå med i lunden«, »Alle går 
rundt og forelsker sig« og mange flere. Alt og kirke
sanger Alice Sarp vil introducere og synge de dejlige 
sange – og med sig ved klaveret har hun Flemming 
Dreisig, som i forvejen er kendt på Ærø. Sammen vil 
de lede publikum igennem denne aften i mindernes 
skær.

Lørdag den 1. marts kl. 14.00 i Ærøskøbing Kirke
KONCERT MED JAZZDUOEN 
SVANEBORG/KARDYB
I samarbejde med Ærø Jazzfestival kan vi præsentere 
vinter jazzkoncert i Ærøskøbing Kirke  med Svane
borg/Kardyb. Duoen spiller fra deres nye album »Su
perkilen«. Duoen stammer fra Ålborg og har rødder i 
skandinavisk jazz, blues og folk musik. 
Billetter købes på: 
www.billetsalg.dk/aeroejazz pris:150,

nelle jule og nytårskoncert i Ommel Kirke skal ikke 
glemmes. I år kan man glæde sig til et genhør med de 
gode gamle klassikere, men også se frem til at høre, 
hvordan det lyder, når Korallerne synger julemusik 
fra Disneyfilmen  »Frozen«.

Torsdag den 16. januar kl. 19.30 i Marstal Kirke
NYTÅRSKONCERT
Bjarne Finnerup er klar til at give det nye år et fest
ligt velkomsttrut, når der afholdes nytårskoncert i 
Marstal Kirke med en blanding af klassiske og po
pulære toner, som han spiller sammen med Karsten 
Hermansen på orgel. Et nyt år er altid ukendt, men 
så er det rart med fast grund under fødderne med 
noget genkendeligt. Det er der garanti for ved denne 
koncert, når programmet blandt andet bevæger sig 
rundt i musicalens verden.

Torsdag den 6. februar kl. 19.00 i Ærøskøbing Kirke
»TONER FRA HIMLEN« 
– SANGE AF KAI NORMANN ANDERSEN 
Kai Normann Andersen var som komponist en af de 

Foredragsrækken fortsætter med tre vidt forskel
lige foredrag, der begynder med den verdenspo
litiske dagsorden, fortsætter til det individuelle 
livs vilkår og ender ved moderne kunst. Fore
dragsrækken slutter dog først i marts. Sæsonens 
sidste foredrag annonceres i næste kirkeblad. 
Der er gratis adgang, men kaffe og brød koster 
25 kr.

Torsdag den 5. december 
Vi kender Brian Dan Christensen som præ
sten i Bregninge, men han er også forfatter og 
oversætter og har boet halvdelen af sit voksne 
liv i det USA, som har præget verden så me
get, at forrige århundrede er blevet kaldt »The 
American Century«. Den 5. november var der 
præsidentvalg, og udfaldet af det kan få endog 
meget stor betydning for os alle sammen. Det 
og meget andet skal vi høre om, og måske får vi 
også lejlighed til at høre Brian Dan Christensen 
synge og spille et par countrysange fra sit andet 
hjemland.

Torsdag den 9. januar
Hvad er i grunden vigtigt her i livet? Det er om
drejningspunktet for Viggo Mortensens fore

drag, som tager afsæt i hans seneste bog, som 
han har kaldt »Livsrejsen. Til sidst«. Hvordan 
sørger man for overdragelsen af den åndelige 
arv til de næste generationer? Hvilke dyder og 
karaktertræk håber man at få videreført i en tid, 
hvor synet på tro er under stor forandring? Og 
hvor kirken er i vildrede med, hvordan den skal 
reagere.
Viggo Mortensen bor nu i Dragør, men boede i 
12 år på Gammelgaard i Bregninge og var ikke 
mindst en stærk stemme i debatten om Ud
kantsdanmark.

Torsdag den 6. februar
Kunstneren Ole Hartvig Nielsen er en finurlig 
mand, som gennem mange år har lavet de utro
ligste træsnit og skulpturer – alle med en kom
mentar til den verden vi lever i. Han har præget 
en masse af nutidens aktive kunstnere via sit ar
bejde som højskolelærer på Kunsthøjskolen, og 
for et par år siden udkom en bog om ham og 
hans værker. 
Han har et særligt blik for den kunst, som bare 
opstår omkring os, og ved foredraget vil han 
fortælle om moderne kunst og vise nogle af sine 
egne træskulpturer.

Formiddagsforedrag i Marstal Menighedshus, Strandstræde 20, torsdage kl. 10.00-12.00
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Søndag den 1. december kl. 16.00
 i Tranderup Kirke og sognehus
GUDSTJENESTE OG FÆLLESSPISNING
Den 1. december fejrer vi 1. søndag i advent med en 
gudstjeneste i Tranderup med efterfølgende spisning 
og lidt julehygge.
Alle er velkomne uanset alder.
Tilmelding ikke nødvendig, men ved I, at I kommer, 
må I gerne give et ring til Pia Vandrup tlf. 3044 8083.

Søndag den 1. december kl. 14.00 i Rise Kirke 
ÅRETS KRYBBESPIL

Traditionen tro opføres krybbespil i Rise Kirke. Det 
bliver den første søndag i advent, som i år også fal
der sammen med den 1. december. Børnene opfører 
krybbespillet til gudstjenesten kl. 14.00. 
Har du lyst til at være med til at opføre krybbespil og 
er mellem cirka 5 og 10 år, så kontakt Henny Kvist 
på tlf. 2810 0863 eller på mail: hek@km.dk. Vi øver 
lørdag den 30. november mellem kl. 10.00 og 12.00 
i Rise Kirke.

Torsdage i ulige uger 
i Marstal Menighedshus kl. 19.00-21.00
STUDIEKREDS – APOSTLENES GERNINGER
Vi mødes i Menighedshuset i Marstal kl. 19.0021.00 
hver anden torsdag og slutter med kaffe.
Alle er velkomne uanset forudsætninger. Apostlenes 
Gerninger er en fortsættelse af Lukasevangeliet og be
skriver dannelsen af de første kristne menigheder. Vi 
slutter året med spisning torsdag den 5. december og 
starter op igen torsdag den 16. januar 2025. (Bemærk 
den 30. januar foregår studiekredsen i Marstal Kirke 
i forbindelse med Stillegudstjenesten.)

Aktuelt 
Hvis intet andet fremgår, er der fri entré

Onsdag den 11. december kl. 14.00 i Ærøskøbing 
Kirke
LUCIAOPTOG MED KERNEHUSET

Luciaoptoget er blevet en årlig tilbagevendende begi
venhed i Ærøskøbing Kirke, hvor Kernehusets børn 
vil gå Lucia og synge den karakteristiske sang om 
Santa Lucia, som var en kristen martyr, der blev hen
rettet på Sicilien i det 4. århundrede.
Der vil endvidere være små optrin ved Kernehuset og 
et par fælles julesalmer. Henny Kvist er liturg. 

Tirsdag den 17. december kl. 19.00 
i Marstal Kirke
DE NI LÆSNINGER
De ni læsninger peger frem og åbner dø
ren til julen. Ordet er i fokus og bliver så 
omkranset af musik. Teksterne skaber en 
rød tråd gennem hele bibelhistorien frem 
til Jesus’ fødsel og dermed årsagen til, at vi 
fejrer jul. Musikken binder gudstjenesten 
sammen i form af både fællessalmer og 
solistiske indslag. Musikken udvider vores 
perspektiv og skaber den ro og fordybelse, 
der hører sig til i adventstiden. Bibelhi
storierne kan åbnes med musikken fordi 
vi mennesker ikke alene er forstand, men 
også hjerte og sjæl. 
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Torsdag den 19. december kl. 14.00 
i Ærøskøbing Kirke
JULEGUDSTJENESTE OG DEMENSKORETS 
JULEKONCERT 
Denne dag er der festlig julegudstjeneste i Ærøskø
bing Kirke med deltagelse af Demenskoret på Ærø, 
som vil bidrage med en lille koncert. Efter at vi har 
hørt juleevangeliet, sunget og lyttet til kormusik ser
veres der kaffe og julesmåkager. Søkilden og De gam
les hjem er særligt indbudte, men alle er velkomne. 
Liturg er Henny Kvist.

Fredag den 20. december kl. 08.30 i Marstal Kirke 
og kl. 10.00 i Ærøskøbing Kirke
JULEAFSLUTNING FOR SKOLERNE
Lige her på vippen til juleferien, inviteres eleverne fra 
Marstal Skole og Ærø Friskole til juleafslutning i kir
kerne. Det er en skøn tradition, hvor de mange elever 
næsten formår at få kirkelofterne til at lette, når der 
bliver sunget med på julens sange  og halleluja og 
glædelig jul bliver råbt i kor.

Fredag den 20. december kl. 10.00 i Marstal Kirke
JULEGUDSTJENESTE FOR DAGPLEJERNE OG 
MOPÆLAPPEN
Særlig julegudstjeneste for børn med salmesang, 
dukke teater og andre løjer. Og mon ikke Nissemor 
kommer på besøg, så vi kan få vækket ham nissefar 
fra hans lange lur. 

Tirsdag den 31. december kl. 15.00 
i Ærøskøbing Kirke
JAZZ, BOBLER OG GODT NYTÅR

Sammen tager vi afsked med det 
gamle år og byder det nye år vel
kommen ved en stemningsfuld 
nytårsgudstjeneste, hvor ÆRØ 
SWING leverer musikken. Der vil 
være gode ord, musik og salmer og 
mulighed for at tænde et lys. Efter 
gudstjenesten ønsker vi hinanden 
godt nytår med et glas bobler.

Onsdag den 1. januar kl. 14.00 i Marstal Kirke
NYTÅRSSKÅL
Nogle af os foretrækker at tilbringe nytårsmorgen på 
langs, men når vi op ad dagen kommer til os selv, hå
ber vi at se rigtig mange til nytårskur i Marstal Kirke, 
hvor vi efter en festlig nytårsgudstjeneste skal synge, 
tale sammen, spise kransekage og drikke et glas bob
ler, mens vi ønsker hinanden godt nytår.

Torsdag den 23. januar kl. 19.00 i Rise Kirke 
VINTERSANGE I RISE KIRKES GAMLE KAPEL
I vintermørket synger vi os til varmen i det stem
ningsfulde gamle kapel med levende lys, lune tæpper 
og varm kakao. 

Torsdag den 30. januar 2025 kl. 19.00 
i Marstal Kirke
STILLEGUDSTJENESTE
Studiekredsen i Marstal vil 
planlægge gudstjenesten 
i fællesskab med ØPræst 
Pia Vandrup. Vi vil synge 
lidt salmer og Taizésange. 
Der vil være lystænding, 
god musik og stilletid. Og 
hvad vi ellers finder på.

Søndag den 2. februar kl. 16.00 
i Marstal og 19.00 i Bregninge
KYNDELMISSE OG MUSIKGUDSTJENESTER
Kyndelmisse er som 
julen fra ældgammel 
tid en både folkelig 
og kirkelig fest. Or
det kyndelmisse be
tyder lysmesse, og i 
den tidligste kristne 
kirke fejrede man på 
denne dag Marias 
renselse efter barslen 
og Jesu fremstilling i templet 40 dage efter hans fød
sel. I kyndelmissegudstjenesten fejrer vi, at selvom 
årstiden er mørk og kold, så er det dog ved at blive 
lysere. 
Kyndelmisse er en gammel folkefest for, at vi er kom
met halvvejs gennem vinteren, og dermed er det også 
vendepunktet, og vi er nu igen på vej mod lysere tider 
og sommerens lyse nætter. Kyndelmissegudstjeneste 
er en stemningsfuld gudstjeneste, der med lys, sang, 
musik, læsning og stilhed udtrykker håbet om, at for
årets varme og Guds lys vil trænge gennem kulden og 
mørket.
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Torsdag den 13. februar kl. 17.00 i Marstal Kirke 
HVERDAGSGUDSTJENESTE 
MED NYE OG GAMLE SALMER

Valentinsdag den 14. februar er en gammel kristen 
helgendag.  Legenden fortæller, at Valentin kom til 
Rom i år 270 for at støtte de kristne, som dengang 
blev forfulgt af kejser Claudius. Valentin blev selv 
fængslet og skulle tjene hos en fornem familie, som 
havde en blind datter. Valentin helbredte datteren 
ved bøn, og familien omvendte sig til kristendom
men. Da Valentin havde omvendt familien, fængs
lede kejseren ham og dømte ham til døden. Før sin 
død forelskede Valentin sig i fangevogterens datter, og 
det lykkedes ham at smugle et kærlighedskort ud til 
hende. Det blev det allerførste Valentinskort. 
Vi stemmer sindet med en hverdagsgudstjeneste om 
kærlighed i et større perspektiv – Guds kærlighed til 
os, kærlighed til ens børn, kærlighed til ens kæreste 
eller ægtefælle, kærligheden til sig selv, kærlighed til 
næsten og kærlighed til Gud. 

Onsdag den 19. februar kl. 19.00 
i Rise Kirke
TAIZÉANDAGT MED DELTAGELSE AF 
ØSTERSØKORET 
Taizéandagten er inspireret af det økume
niske broderfællesskab Taizé i Frankrig og 
består af lystænding, stilhed, ord og de ka
rakteristiske sange, som gentages mange 
gange. På den måde får ordene lov til lang
somt at synke ned i hjertet som en slags 
sunget bøn, der baner vej for meditation. 
Østersøkoret bidrager til flerstemmighed i 
sangen. Andagten varer ca. 45 min.

Lørdag den 22. februar i Rise Sognehus 
WORKSHOP FOR ØSTERSØKORET

Det voksne kirkekor Østersøkoret inviterer denne 
lørdag Sarah Forchhammer til at afholde en work
shop for korets sangere til inspiration i det videre 
arbejde i koret! Sarah Forchhammer er uddannet 
fra Anne RosingInstituttet i København, og har en 
særlig ekspertise som sanginstruktør for både profes
sionelle sangere og skuespillere, samt som coach for 
kor, og som sanglærer på højskoler, ungdomsskoler 
mm. Udover denne enorme erfaring som sanglærer er 
 Sarah en af sangerne i gruppen »Baobab«, som synger 
afrikansk musik i flotte og farverige arrangementer. 
Muligvis åbner workshoppen op for en offentlig op
træden, men om det sker, ligger ikke fast – det vil evt. 
blive annonceret i ugeavisen.

Søndag den 2. marts kl. 14.00 i Ommel & 
Ærøskøbing kirker
FASTELAVN FOR BØRN OG BARNLIGE SJÆLE 
Begge steder vil der denne søndag blive budt indenfor 
til hyggelige fastelavnsgudstjenester efterfulgt af tøn
deslagning, diverse kåringer og lækre fastelavnsboller 
med varm kakao til. Kom gerne udklædt. I Ommel 
er det i samarbejde med Beboerforeningen og i Ærøs
købing er det i samarbejde med KFUMspejderne. Vi 
glæder os til at se jer – det bliver en fest!
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BABYSALMESANG – ET 
TILBUD FOR DE HELT SMÅ
Babysalmesang er en fælles oplevelse for mor/
far/bedsteforældre. Med sang, musik og be
vægelse stimuleres alle barnets sanser, kom
petencer, motorik, koncentration og indlæ
ringsevne. Forældre lærer nye sange, salmer 
og lege. Vi leger med fingerdukker, vifter og 
tørklæder – og der er dans, rim og remser. 
Babysalmesang er for babyer fra 6 uger til 1 
år, der deltager sammen med mor eller far. Vi 
mødes på onsdage kl. 10.00 til 10.45 i Tran
derup Kirke. Efter hver lektion bydes på en 
kop kaffe/te.
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TUMLINGEMUSIK – ET TILBUD 
FOR DE LIDT STØRRE
Tumlingemusik er en videreudvikling af babysalme
sang og tager udgangspunkt i børnenes umiddelbare 
glæde ved at synge og bevæge sig. Vi danser, løber 
og sanser, inddrager små instrumenter og rekvisitter 
og bringer sanserne i spil med fagter, bevægelser, rim 
og remser. Både voksne og børn får et fælles musi
kalsk repertoire, der oplagt kan bruges derhjemme. 
Tumlingemusik er for børn fra 1 til 3 år, der deltager 
med en forælder, bedsteforælder eller anden voksen. 
Vi mødes i Tranderup Kirke på onsdage kl. 16.00
16.30.

Det er gratis at deltage i babysalmesang og/eller tum
lingemusik. Tilmelding kan ske ved henvendelse til 
kirkesanger Linda Skjønnemand på lindas6666@
gmail.com eller 2128 5816.

I næste nummer…

KIRKEGÅRDSPLAN FOR 
MARSTAL KIRKEGÅRD
Ærø menighedsråd har fokus på at fremtidssikre øens 
kirkegårde. Den måde, som folk bruger kirkegården 
på, ændrer sig hele tiden. Der bliver færre kistebegra
velser og flere bisættelser. Det ændrer kirkegårdens 
udtryk og identitet. Derfor har Ærø Menighedsråd 
fået udarbejdet en kirkegårdsplan for – i dette til
fælde – Marstal Kirkegård.

I næste nummer af Ærø Kirkeblad vil vi fortælle 
mere om helhedsplanen for Marstal Kirkegård. Der 
skal bl.a. tilbydes andre gravstedsformer, end der er i 
dag. Der skal være plads til fordybelse og eftertænk
somhed. Den historiske forbindelse til havet skal un
derstreges. Og naturligvis skal typiske »Ærø gravste
der« bevares ligesom der er mange bevarelsesværdige 
træer.
Det kan du alt sammen læse mere om i næste num
mer af bladet, der udkommer 1. marts 2025.

I september 2024 var der valg til alle menig
hedsråd i Danmark, således også på Ærø. 
Hvor der flere steder i landet ikke var nok op
stillere, kan vi på Ærø stille med et helt hold 
med medlemmer fra alle øens seks sogne. Det 
siger noget om, hvor fin opbakningen er til 
kirkelivet på Ærø. 

Navnene på medlemmerne af Ærøs nye me
nighedsråd fremgår af  kolofonen på side 2. 
Da bladet havde dead line inden det nye råds 
konstituerende møde den 26. november, 
kunne oplysninger om valg af formand, næst
formand, udvalgsposter m.v. desværre ikke nå 
at komme med i bladet.

Fremover vil Ærø Kirkeblad udkomme fire 
gange om året (marts, juni, september, de
cember). I næste nummer, der udkommer 1. 
marts, bringer vi en nærmere præsentation af 
Ærøs nye menighedsråd.

Slutteligt skal der også lyde en stor og varm 
tak til det afgående menighedsråd, som har 
gjort en kæmpe indsats for kirkelivet på Ærø 
de forgangne fire år – og hvoraf flere med
lemmer heldigvis fortsætter i det nye råd.

DET NYE MENIGHEDSRÅD 
PÅ ÆRØ 



VIL DU SØGE OM JULEHJÆLP?
Julehjælpen fra pastoratets menighedspleje består af 
en kurv med madvarer og godter til julen. Den gives 
fortrinsvis til betrængte børnefamilier, men alle er 
velkomne til at søge. Man søger ved at henvende sig 
til sin lokale præst senest mandag den 9. december 
kl. 12.00. 
Hvis du bor i Marstal, Ommel eller omegn, kontak
tes Rikke Dupont. I Ærøskøbing, Rise eller omegn 
kontaktes Henny Kvist. I Tranderup kontaktes Pia 
Vandrup. I Bregninge, Søby eller omegn kontaktes 
Brian Dan Christensen.

Julehjælpen uddeles torsdag den 19. december.
Præsternes kontaktinformationer findes her på siden.

Vi ønsker alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

MEDARBEJDERE VED ÆRØ PASTORAT
Organister:  Karsten Hermansen tlf. 2467 3062, Paul Nedergaard tlf. 2244 8421, Florian Fries (vikar)
Kirketjenere:  Dannie Jacoby, NielsJørgen Bech, Sine Agerholm & Helen Stegmann. 
Kirkesangere:  Pia Nissen, Linda Skjønnemand, Simon Winberg & Birgitte Lyregaard (vikar).
Kirkeværger:  Ikke konstitueret ved deadline.
Gravere:  Søby: Mikal Bjørn Christensen tlf. 2365 0155. 
 Bregninge: NielsJørgen Bech tlf. 2365 0190. 
 Tranderup: NielsJørgen Bech tlf. 2365 0190. 
 Ærøskøbing: Lal Muana Kwalhring tlf. 2365 0221. 
 Rise: Allan Gert Nielsen tlf. 2365 0228. 
 Marstal & Ommel: Kim Andersen tlf. 2365 0202, Frithjof Riekötter tlf. 2365 0297 

ÆRØ KIRKE- OG 
KIRKEGÅRDSKONTOR
Kordegn / kontor- og kommunikationsmedarbejder 
Anna Thilde Carstensen Møller
tlf. 3044 4039 / mail: atcm@km.dk
Telefontid:  tirsdagtorsdag  kl. 10.0014.00 
 fredag  kl. 10.0012.00
Kontortid: tirsdagfredag  kl. 10.0012.00

Kirkegårdsadministration / kordegn
Aksel Krogenlund Larsen
tlf. 3044 4082 / mail: akkl@km.dk
Telefontid:  tirsdagtorsdag  kl. 10.0015:00
Kontortid:  tirsdagtorsdag  kl. 10.0012.00

Regnskabsfører
AnneMette Hahn Jensen
tlf. 2053 4926 / mail: kirkekontor.faktura@gmail.com
Telefontid: tirsdagtorsdag  kl. 09.0011.30

PRÆSTERNES TRÆFFETIDER
Henny Kvist træffes bedst tirsdag til fredag kl. 11.0012.00 
tlf. 2810 0863 / hek@km.dk

Rikke Dupont Faurby træffes bedst tirsdag til fredag 
kl. 09.0011.00 tlf. 3044 8085 / rdds@km.dk

Pia Vandrup træffes bedst i Tranderup Sognehus 
tirsdage i ulige uger eller efter aftale kl. 15.0017.00 
tlf. 3044 8083 / pva@km.dk

Brian Dan Christensen træffes bedst mandag til torsdag 
14.0015.00 på tlf. 3044 8094 / brdc@km.dk

KIRKEBIL
Et tilbud til personer, der behøver transport for at komme i 
kirke. Man køres til nærmeste kirke med gudstjeneste. 
Transporten bestilles senest dagen før inden kl. 16.00 på 
tlf. 3031 1313.

Illustration: Ole Finnerup
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